
650 (l962 ~1963) _ N° 4 ;1

Chambre
des Représentants

SESSION 1963-1961

21 NOVEMBRE 1963

PROJET DE LOI

modifiant le code
des taxes assimilées au timbre

AMENDEMENT

PRÉSENTÉ PAR M. MOULIN.

Article premier.

Remplacer le texte de cet article par ce qui suit:

« L'article 120 de la loi dt! 14 [écrier 1961, d'expansion
économique; de progrès social et de redressement financier
est' abrogé. »

JUSTIFICATION.

Selon le mémorandum de janvier 1960 publié par le P. S. B,
et la F. G. T. B., l'augmentation de deux décimes du taux de la taxe
assimilée au timbre avait été fixée pour une durée maximum d'un an.

'C'est ce que prévoyait d'ailleurs l'article 131, § 1"', 30 de la loi'
d'expansion économique, de progrès soclalct de redressement financier,
du 11 fèvrier 1961.
Le respect des engagements pris est une des conditions du maintien

de la confiance au Parlement. . .
L'augmentation du taux de lu ta xe de "transmission est sans aucun

doute un élément de la hausse des prix. En outre, celle taxe frappe
principalement la grande masse des consommateurs.
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VOORGESTELD DOOR DE HEER MOULIN.

Eerste artikel.

De tekst van dit artikel vervanqen door wat volgt:

« Artikel 120 oen de ioet (Jan 14 [ebruerï 1961voo,
economische expensie, sociale uooruitgang en .[inencieel
herstel toordt opqeheoen. »

VERANTWOORDING.

Blükens het door de B. S. P. en het A. B. V. V, bekendgemaakte
memorandum VHn januari 1960, was de duur van de verhoging
met twec tiende van het bedraq van de met het zeqel qelijkqestelde
taksen vastqesteld op ten hooqste één jaar.
Zulks werd trouwens bepaald in artikel 134, § i , Y, van ce wet voor

economlsche expanste, sociale vooruitqanq en Hnancieel herstcl, van
14 februari 1961.
Het naleven van de verbintentssen is vereist om het vertrouwen

in het Parlement in stand te houden. ,
De verhoging van het bedrag van de overdrachttaks is ongetwijfeld

eeu factor, die de prijsstijging heeft beïnvloed. Bovendlen wordt vooral
de grote massa van de verbruikers door deze belasting getroffen. .

G. MOULIN.
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